
komunitní portál o rekodifikaci

K NOZ § 49:
§  4 9

(1)

Brání-li duševní porucha zletilému, který nemá jiného zástupce, samostatně právně jednat, může ho zastupovat jeho potomek,
předek, sourozenec, manžel nebo partner, nebo osoba, která se zastoupeným žila před vznikem zastoupení ve společné
domácnosti alespoň tři roky.

(2)

Zástupce dá zastoupenému na vědomí, že ho bude zastupovat, a srozumitelně mu vysvětlí povahu a následky zastoupení.
Odmítne-li to člověk, který má být zastoupen, zastoupení nevznikne; k odmítnutí postačí schopnost projevit přání.

Komentáře
11/06/2013 / ADMINISTRÁTOR 

Důvodová zpráva k § 49 až 54

0    1   0  
07/07/2014 / Zuzana Sonrisa 

§ 284b ABGB (k 12. 7. 2014) –…

0    0   0  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA K § 49 AŽ 54
1 1 / 0 6 / 2 0 1 3  /  A D M I N I S T R Á T O R

Návrh  ustanovení  upravuje  zastoupení  zletilého,  kterému  duševní  porucha  brání  samostatně  právně  jednat,  členem  jeho
domácnosti,  avšak  jen  v  obvyklých  záležitostech  odpovídajících  konkrétním životním poměrům zastoupeného.  Jde  zejména
o záležitosti týkající se poskytování zdravotních a sociálních služeb a žádostí o přiznání dávek pomoci v hmotné nouzi, státní
sociální podpory a sociálního zabezpečení. Navržená úprava sleduje úpravu zástupčího oprávnění dalším členem domácnosti v §
284b a násl. rakouského občanského zákoníku ve znění jeho novely z r. 2006 a představuje jeden ze způsobů, kterým se naplňuje
příkaz čl. 19 Úmluvy o právech osob se zdravotním postižením umožnit těmto osobám žít v rámci společenství s možností volby,
jakož i doporučení Výboru ministrů Rady Evropy č. R (99) 4 ohledně zásad právní ochrany nezpůsobilých dospělých osob.

Zatím žádné diskuzní příspěvky

OBCZAN.CZ - komunitní portál o rekodifikaci

http://obczan.cz/zakon/noz/cast-prvni/hlava-ii/dil-2/oddil-2/skupina-2/paragraf-49
http://obczan.cz/zakon/noz/cast-prvni/hlava-ii/dil-2/oddil-2?detail-item-122-comments-item-208-expanded=1&detail-item-113-comments-item-2682-expanded=1&detail-item-159-comments-item-3841-expanded=1&detail-item-115-comments-item-208-expanded=1&detail-item-150-comments-item-2994-expanded=1&detail-item-165-comments-item-3832-expanded=1&detail-item-125-comments-item-5783-expanded=1&detail-item-143-comments-item-210-expanded=1&do=detail-item-143-comments-item-210-item-143-comments-item-210-switchExpanded
http://obczan.cz/zakon/noz/cast-prvni/hlava-ii/dil-2/oddil-2?detail-item-122-comments-item-208-expanded=1&detail-item-113-comments-item-2682-expanded=1&detail-item-159-comments-item-3841-expanded=1&detail-item-115-comments-item-208-expanded=1&detail-item-150-comments-item-2994-expanded=1&detail-item-165-comments-item-3832-expanded=1&detail-item-125-comments-item-5783-expanded=1&detail-item-143-comments-item-210-expanded=1&do=detail-item-143-comments-item-210-item-143-comments-item-2690-switchExpanded

